
 

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 
 
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030 
E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br 

 

EDITAL Nº 177/2024 
 

 

      O Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, considerando as disposições do Edital nº 327/2023; 
 

 

R E S O L V E  

 

 

 Art. 1º - CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) no 

Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 327/2023, para provimento de 

necessidade temporária de excepcional interesse público, para comparecerem no 

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, no prazo 
de 02 (dois) dias úteis após a data de publicação deste Edital no Diário Oficial do 
Município, para comprovação das informações apresentadas na inscrição e demais 

documentos necessários, a fim de habilitarem-se à respectiva contratação.  

 
CARGO – PROFESSOR DA REDE MUNICIPAL 20H - ÁREA URBANA 
CLASS NOME DATA DE NASC. NF 

40º JANETE DALBOSCO 26/08/1971 60 

41º FABIANA FARIAS RIBEIRO OLIGINI 21/12/1975 60 

42º EVA ROSANGELA DA SILVA PORTELA 29/04/1979 60 

43º ELIANE DA SILVA KREFTA 27/06/1979 60 

44º ANA LUIZA LEHR 31/12/1979 60 

45º ELIZANDRA DOS SANTOS MIGON 29/03/1980 60 

46º SELMA DE FATIMA KUPKOWSKI 22/11/1980 60 

47º ELIANE TERESINHA GERHARD MIECOANSKI 03/07/1982 60 

48º GISELI IURKO DANI 15/08/1982 60 

49º IZABEL VARGAS VEINHAL 12/08/1983 60 

50º PATRICIA ANTUNES DE MORAES 20/11/1984 60 

51º LUCIANA PINHEIRO CORDOVA 18/12/1984 60 

52º TATIANE FAUST 10/03/1985 60 

53º NAIARA INES DOMERASKI OTROWSKI 29/08/1985 60 

54º SÔNIA DE OLIVEIRA BIANCO 26/11/1985 60 

55º SILVIA CRISTINA FONGARO 28/11/1985 60 

56º VALÉRIA KORB 26/01/1986 60 

57º CLAUDINEIA APARECIDA NUNES 02/02/1986 60 

58º RAQUEL VERONEZE PERSZEL 17/02/1986 60 

59º EDINÉIA NOGUEIRA 16/08/1986 60 

60º VANUSA DA SILVA 16/11/1986 60 

61º DÉBORA COLAÇO 08/04/1987 60 

62º TATIANE MIOTTO SIMONI 09/05/1987 60 

63º PAMELLA ROBERTA MENGER MEIRELES 15/07/1987 60 

64º DENISE CARDOSO PADILHA 25/07/1988 60 

65º GILDO GOMES DE LIMA 10/10/1989 60 

66º VANESSA DAPONT 14/12/1989 60 

67º MARCIA APARECIDA MACHADO 19/03/1990 60 

68º SAMARA PROFETA PAES 30/10/1990 60 

69º MARILIA EDUARDA RIOS BORGES DE OLIVEIRA 20/06/1991 60 

70º JAQUELINE CHAVES SIMONETTO 28/08/1991 60 

71º DAIANE SCHUCK 26/12/1991 60 

72º TATIANE FIXA LORENÇO 03/04/1992 60 

73º DIELE BENDER LUEDKE 24/06/1992 60 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LE

B
E

R
 F

O
N

T
A

N
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
ra

nc
is

co
be

ltr
ao

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
C

B
6-

70
5C

-F
50

6-
23

D
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

C
B

6-
70

5C
-F

50
6-

23
D

9



 

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 
 
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030 
E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br 

 

74º ANA PAULA FACHINELLO 31/07/1992 60 

75º ANDRESSA REICHERT 25/03/1994 60 

76º PAULA ANDRESSA SINHORI 26/09/1994 60 

77º DAIANE BARCARO 18/10/1994 60 

78º TAINÁ GABRIELI BRUM MARANOSKI 03/04/1995 60 

79º GOISTHIERE DOS SANTOS 03/05/1995 60 

80º LUCAS HENRIQUE DE LIMA MARQUES 30/09/1995 60 

81º JOCELAINE VOLINGER DOS SANTOS 11/09/1998 60 

82º GISELE BRAGA DA COSTA SARTORI 08/08/1979 58 

       

       
CARGO – PROFESSOR DA REDE MUNICIPAL 20H - ÁREA URBANA - AFRODESCENDENTE 

CLASS NOME DATA DE NASC. NF 

7º LUCINETE SANTANA DE PAULA 12/06/1979 40 

8º VANDERLI RODRIGUES 12/01/1983 40 

      

      

Art. 2º - O envelope com a lista de documentos pode ser retirado no Departamento 

de Recursos Humanos com antecedência. 

 

Art. 3º - O não comparecimento do(s) candidato(s) ora convocado(s) na data 

estabelecida no artigo 1º deste Edital implicará na perda do direito à contratação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 02  de maio de 2024.                      

         

        

                                                                          CLEBER FONTANA 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LE

B
E

R
 F

O
N

T
A

N
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
ra

nc
is

co
be

ltr
ao

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
C

B
6-

70
5C

-F
50

6-
23

D
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

C
B

6-
70

5C
-F

50
6-

23
D

9


